
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
116-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
4 năm
1990

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

SỐ 116/HĐBT NGÀY 9-4-1990 VỀ QUẢN LÝ

CÔNG TÁC PHÂN BỔ LAO ĐỘNG DÂN CƯ

VÀ XÂY DỰNG VÙNG KINH TẾ MỚI

 
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Trưởng ban Ban tổ

chức của Chính phủ,

 
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Giao Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội:

1- Phối hợp các ngành, các địa phương xây dựng phương hướng, nhiệm vụ, mục tiêu phân bổ

lao động, dân cư và các vùng kinh tế mới.

- Hướng dẫn các ngành, các địa phương xây dựng dự án về phân bổ lao động, dân cư và xây

dựng vùng kinh tế mới theo đường lối đổi mới, tổng hợp các dự án đó, trình Hội đồng Bộ

trưởng.

- Hướng dẫn các ngành, các địa phương xây dựng kế hoạch phân bổ lao động dân cư, xây

dựng các vùng kinh tế mới hàng năm và 5 năm, xem xét, tổng hợp cùng Uỷ ban kế hoạch Nhà

nước trình Hội đồng Bộ trưởng.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2023

